

## عنوان مقاله:

بررسی آسیب های اجتماعی و روانی کودک همسری و چند همسری در نیکشهر

## محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی آسیب های اجتماعی و روانی با تاکید بر علوم رفتاری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسنده:

مراد بی بی دهقان - کارشناسی رشد روانشناسی عمومی

## خلاصه مقاله:

ازدواج زود هنگام الزامات قابل توجهی برای آنانی که ازدواج کردند به بار می آورد، کودکانی که از نظر سطح آموزش، بهداشت، استقلال مالی و شخصیتی وضعیت مناسبی ندارند. خطر مرگ دختران زیر ۱۵ سال در هنگام زایمان ۵ برابر بیشتر از زنانی است که در دهه بیست سالگی زایمان می کنند و مادری که کمتر از ۱۸ سال سن دارد، احتمال مرگ فرزندشان در سال اول زندگی ۶۰ درصد بیشتر از کودکانی است که از مادران بالای ۱۹ سال متولد شده اند. علاوه بر آن از آثار روانی ازدواج زود هنگام نمی توان چشم پوشی کرد، ازدواج در سنین پایین اغلب منجر به جدایی از خانواده، دوستان و تعلقات، از دست دادن آزادی، تعامل با همسالان و استفاده از فرصت های آموزشی می شود، افزایش تعداد فرزندان، حاملگی و زایمان زودرس، مرگ و میر در مادر نوجوان باردار و در حین زایمان، افزایش ابتلا به HIV و سایر بیماری های مقاربتی، افزایش مرگ نوزاد، افزایش خونریزی های زایمانی و بعد از زایمان، فیستول های مامایی، زایمان سخت و طولانی، انزوای اجتماعی، افسردگی، افزایش طلاق، کودک بیوه گی، رشد کودکان بی سرپرست و بد سرپرست، سوء استفاده جنسی از دختران، تداوم چرخه فقر و فحشا، خودکشی، همسرکشی و .. می گردد. این افراد معمولاً تحصیلات، درآمد و استقلال کمتری داشته و بیشتر در معرض خشونت قرار می گیرند. توان زنان نوجوان در مشارکت در سلامت باروری کاهش می یابد و حتی گاهی اختیار دریافت مراقبت بهداشتی را به دلایل مختلف ندارند. ازدواج چند همسری سازهای اجتماعی و برساخت عوامل مختلف مذهبی، اجتماعی و فرهنگی جوامع است که بر تعادل و توازن عملکرد خانواده و روابط آن تاثیر می گذارد (قمری و خوشنام، ۱۳۹۰: ۳۴۵). خانواده چند همسر خانوادگی است که در آن مرد بیش از یک همسر دارد؛ از این رو، شرایط و روابط ویژه ای بر این خانواده حاکم است و می توان انتظار داشت این شرایط در رفتار و عملکرد اعضای خانواده بازتاب داشته باشد. فرهنگ، مذهب، قدرت مرد در مالکیت منابع، قدرت و تصمیم گیری در خانواده از جمله مولفه هایی اند که چند همسری را رقم می زنند و در نهایت بر عملکرد خانواده اثر می گذارند.

## کلمات کلیدی:

آسیب های اجتماعی، روانی، کودک همسری، چند همسری، نیکشهر

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1754406>

